Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«Колесурская средняя

общеобразовательная школа»

«Огъядышетонъя

Колесур шоръёзо школа»

огъядышетонъя

муниципал ужьюрт

ИНН/КПП 1819001513/182101001 |  427277, Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Колесур,

ул. М.В.Карачева,1 | тел. +7 (34159) 3-43-92 | e-mail: kolesur@yаndex.ru |

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru

----------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ
От 01.09.2023 года                                                                                                № 240- од

Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации

в  2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года №83-РЗ «О

бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 года №391

«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

образования», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от

16 августа 2023 года №1180 «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках

подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской

Республики «Развитие образования», на основании приказа Управления образования

Администрации Селтинского района от 31 августа 2023 года №178-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Обеспечить с 01.09.2023 года обедами на сумму 67 рублей 00 копеек следующих

обучающихся:

1 класс

1         Вологдина Анастасия Анатольевна

2         Дудырева Елизавета Максимовна

3         Капачинских Михаил Сергеевич

4         Корепанов Платон Антонович

5         Лобанов Арсений Андреевич

6          Столбова Екатерина Олеговна

2 класс

1 Александрова Анастасия Максимовна

2 Гаврилова Валентина Евгеньевна

3 Даньшина Анастасия Сергеевна

4 Коротаева Мария Сергеевна

5 Рылов Матвей Александрович

6 Столбов Артём Олегович

7 Трофимова Лилия Игоревна

8 Цветкова Мария Алексеевна

3 класс

1 Вологдин Захар Анатольевич

2 Гребенкина Алена Владимировна

3 Медведев Егор Александрович

4 Воробьева Елизавета Сергеевна

5 Воробьева Маргарита Сергеевна

6 Якимов Андрей Евгеньевич

7  Григорьев Артём Викторович

4 класс

1. Аторин Владислав Павлович

2. Воробьева Мария Викторовна

3. Наговицын Андрей Анатольевич

4. Пчельников Евгений Никитич

5. Старков Артем Иванович

6. Трофимова Виолетта Игоревна

7. Трофимова Елизавета Аркадьевна

8. Широбокова Вероника Евгеньевна

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

9. Штина Елизавета Алексеевна

Итого по начальной школе: 30обучающихся

Основание: заявление родителей.

П.2. Обеспечить с 01.09.2023 года питание для обучающихсяиз многодетных семей (один

раз в учебный день) в размере 67 рублей 00 копеекс 01.09.2023

Список детей из многодетных семей 2023-24 уч.год

№

п/п

Фамилия, имя учащихся Класс

1 Вологдин Ярослав 5

2 Ворожцов Никита 5

3 Мусалимов Назар 5

4 Старкова Маргарита 5

5 Усынин Данил 5

6 Фёдорова Анастасия 5

7 Корепанова  Евгения  6

8 Бусько Дарья 6

9 Гребенкин Григорий 6

10 Стерхов Павел 6

11 Корепанов Степан 7

12 Русских Анастасия 7

13 Мусалимова Алена 7

14 Старкова Марина 7

15 Штина Анна 7

16 Пчельников Егор 7

17 Русских Александр 8

18 Федоров  Андрей 8

19 Федоров Михаил 8

20 Наговицына Людмила 8

21 Усынин Антон 9

22 Бусько Саша 9

23 Виноградов Павел 9

24 Русских Варя 9

25 Трофимова Арина 9

26 Столбова Диана 9

27 Лебедев Олег 10

28 Пасынков Кирилл 11

Основание: заявление родителей, копия удостоверения многодетной семьи.

П.3. Обеспечить двухразовое питание обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья 1-11 классов общеобразовательных организаций в пределах

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики» в размере 22 рубля 81 коп.в день на одного обучающегося –

завтрак и 67 рублей 00 коп.- обед (Приложение 1).

П.4. Обеспечить питание для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей

(кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных

семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300

рублей в размере 67 рублей 00 коп.в день на одного обучающегося (по мере поступления

документов, соответствующих статусу малообеспеченной семьи).

П. 5.Назначить  ответственными:

Русских Надежду Ивановну, учителя начальных классов,ответственной  за

организацию бесплатного горячего питания обучающихся.

Дудыреву Татьяну Александровну, кладовщика школьной столовой,  ответственной

за ведение документации по столовой, прием и хранение продуктов питания, в том числе

животноводческого происхождения, наличие и выполнение норм ежедневного меню,

выполнение норм питания.

Трофимову Татьяну Николаевну  и Дудыреву Елену Семеновну,  поваров школы,  за

приготовление пищи.

П.6. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:

1. Сахарова Юлия Сергеевна – секретарь;

2. Русских Надежда Ивановна – ответственная за питание;

3. Дудырева Татьяна Александровна – кладовщик.

П.7. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024учебный год.

  П.8.Утвердить график  работы школьной столовой с 01.09. 2023 года с 8. 00 до 14.45.

6.00-8.00 подготовка и приготовление завтрака

9.00.10.50- приготовление обеда

11.05 -11.25 обед (1-5 классы)

12.05-12.25 обед (6-11 классы)

13.00-14.00 приготовление полдника

14.00-14.30 полдник

П.9. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой в следующем порядке:

№ Класс Время

 завтрак

1 1-5 10.15-10.35

2 6-11 11.15-11.35

 полдник

3 1-11 14.00-14.20

Классным руководителям, воспитателям ГПД, дежурным учителям придерживаться

данного графика и обеспечить порядок во время приема пищи.

П.10.Утвердить план мероприятий по организации питания в рамках комплексной

программы по сохранению и укреплению здоровья школьников.

П.11 .Утвердить комиссию родительского контроля за организацией  качественного

питания школьников в составе:

1.Пчельникова Елена Владимировна- председатель комиссии.

2.Русских Вера Александровна

3.Воробьёва Любовь Васильевна

П.12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:               В.Г.Прилуков